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 העשרה למדריך:

 וְשָׁכַנְתִי בְתוֹכָם""וְעָשׂוּ לִי מִקְדָשׁ *

 )שמות כ"ה, ח'(    
 

 "בשעה שאמר הקב"ה למשה 
 "עשה לי משכן", 

 התחיל מתמיה ואומר: 
 כבודו של הקב"ה מלא עליונים ותחתונים, 

 והוא אומר 'עשה לי משכן'?...
 "כי האמנם ישב אלוהים על הארץ"

 אמר לו הקב"ה: 
 לא כשם שאתה סבור כך אני סבור, 

 בצפון וכ' בדרום וח' במערב,  אלא כ' קרש
 ולא עוד אלא שארד ואצמצם שכינתי 
 בתוך אמה על אמה )בארון ובלוחות(. 

 
 )שמות רבה ל"ד א'(.    

 

 ושכנתי בתוכם -*התכלית של הכל 
שלושה בניינים הם, לדעת רבינו יונה: בניין העולם, בניין המשכן ובניין האדם. מתוך כל אחד 

הבניין שלאחריו: התכלית של הכל היא בניין האדם, לשם כך בא בניין  מהבניינים הללו משתלשל
המשכן, ולשם כך בא בניין העולם. נמצא שהתכלית של בניית המשכן ושל השכינה השורה בו אינה 
בהשראת השכינה במשכן עצמו, על אף שהוא קודש וקודש קודשים, אלא בהשראת השכינה בלבו 

ר החידוש בשתי הפרשיות הללו, תרומה ותצוה, שהתכלית של של כל אחד ואחד מישראל. זהו עיק
 .  1 הכול היא: "ושכנתי בתוכם"

 
בניין כל אדם ואדם בפני עצמו, ומתוך כך  - 2 התכלית של הכל היא: "וידעו כי אני ה' אלהיהם"

השראת שכינה על כל אחד ואחד, כפי שהפסוק מסיים: "לשכני בתוכם אני ה' אלהיהם". מהמשכן 
יש שכינה, ומהשכינה יש השראה על כל אחד ואחד. התכלית של בניין האדם היא להיות מקום 

יש בכוחו לסייע להשראת השכינה בלבו של  -תורה וגדול ביראה לשכינה. וכשיש אדם שהוא גדול ב
 כל אחד ואחד מישראל.) הגאון הרב אברהם שפירא זצוק"ל(

ושכנתי בתוכם", ולא נאמר: ועשו לי משכן, או לחילופין: ועשו לי בית מקדש.  מקדש*ועשו לי 
כן, תבניתו הכללית תרומות למש -פסוק זה נראה במבט ראשון כתלוש מן הנושא הנדון בפרק כ"ה

 במראה בהר ותיאור בניית מרכיביו.
  

חלק מפרשני המקרא סבורים כי ציווי בניית המשכן בא בעקבות חטא העגל, ואין מוקדם ומאוחר 
בתורה. לדידם,  לבניית המשכן היו שתי מטרות: א. בניית היכל מוחשי לעבודת ה', ב. הודעה לכל 

אחרים סבורים שציווי בניית המשכן הוא מצוות עשה  האומות שנתכפר לבני ישראל חטא העגל.
 לשעתו ולעתיד לבוא, ללא קשר לחטא העגל.

בתוך כל אחד מבני  -אלה ואלה מסכימים שמטרת ה "ועשו לי מקדש" הוא ל "ושכנתי בתוכם"
ישראל. אילו זה היה כך, הרי שבגמר מלאכת המשכן התורה היתה צריכה לתת ביטוי למגמה 

 וכבוד ה'ת פקודי, בגמר תיאור הקמת המשכן נאמר: "ויכס הענן את אוהל מועד הזאת. בסוף פרש
מלא את המשכן" )מ', ל"ד(. אין איזכור לכך, שבעקבות בניית המשכן הקב"ה שכן בתוך כל אחד 

 מבני ישראל.

 ד''ר יצחק קניגסברג( )
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